Tous droits de propriété des modèles réservés. Ne pas reproduire les dessins et les photos sans en citer la source.
2
S
up
po
rt
s
an
tiv
ib
ra
to
ir
es
DVA.6 Antivibratoires en caoutchouc
Caoutchouc et acier ou acier INOX
STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
+80°
-40°
EXÉCUTIONS STANDARDS
	- DVA.6: tige filetée et plaque de base en acier zingué poli, corps
antivibratoire en caoutchouc naturel NR, couleur noire, dureté 40, 55,
70 Shore A ±5.
	- DVA.6-SST: tige filetée et plaque de base en acier INOX AISI
304, corps antivibratoire en caoutchouc naturel NR, couleur noire,
dureté 55 Shore A ±5.
CARACTÉRISTIQUES ET APPLICATIONS
Les plots antivibratoires ont été conçus pour réduire les vibrations, les
chocs ou le bruit dûs à des parties en mouvement ou à des masses
vibrantes non balancées de machines opératrices. Il est notoire que les
vibrations peuvent provoquer:
	- un mauvais fonctionnement et une réduction de la vie utile de la
machine même et/ou de celles adjacentes;
	- des dommages pour la santé de l’homme;
	- des nuisances sonores.
Les diagrammes de charge pour chaque code sont disponibles sur
demande.
Voir Données techniques et critères pour le choix (à page 728).
EXÉCUTIONS SPÉCIALES SUR DEMANDE
Caoutchouc naturel NR, duretés 40, 70 tolérance ±5 Shore A pour
exécutions avec plaque de base en acier INOX AISI 304.
DVA.6
Dureté 40 Shore A Dureté 55 Shore A Dureté 70 Shore A
Description D L d l Code
Charge
max
[N]
Déflexion max
[mm]
Rigidité
[N/mm]
Code
Charge
max
[N]
Déflexion max
[mm]
Rigidité
[N/mm]
Code
Charge
max
[N]
Déflexion max
[mm]
Rigidité
[N/mm]
DVA.6-10-10-M5-12-* 10 10 M5 12 2 416991 46 3 14 413381 59 3 20 418791 113 3 40
DVA.6-20-15-M6-18-* 20 15 M6 18 9 416997 84 5 17 413397 194 4 48 418797 321 4 78
DVA.6-20-24-M6-18-* 20 24 M6 18 10 416101 82 6 14 413401 130 6 22 418801 330 6 55
DVA.6-25-20-M6-18-* 25 20 M6 18 15 416107 84 5 17 413407 190 5 38 418807 495 5 96
DVA.6-30-30-M8-18-* 30 30 M8 18 24 416111 190 8 25 413411 260 8 35 418811 630 8 84
DVA.6-30-30-M8-25* 30 30 M8 25 31 416113 190 7.5 25 413413 260 7.5 34 418813 630 7.5 84
DVA.6-30-36-M8-20-* 30 36 M8 20 39 416121 180 9 20 413421 320 9 36 418821 650 9 72
DVA.6-35-40-M8-23-* 35 40 M8 23 45 416131 260 10 26 413431 300 10 30 418831 630 10 63
DVA.6-50-50-M8-20- 50 50 M8 20 100 416132 481 12.5 38 413432 740 12.5 59 418832 1656 12.5 132
DVA.6-50-50-M8-28-* 50 50 M8 28 111 416133 535 13 43 413434 865 13 69 418833 2100 13 168
DVA.6-50-50-M10-28-* 50 50 M10 28 110 416137 481 13 38 413437 740 13 59 418837 1656 13 132
DVA.6-50-58-M8-20-* 50 58 M8 20 105 416134 460 14.5 31 413433 760 14.5 52 418834 1080 14.5 74
DVA.6-50-58-M8-28-* 50 58 M8 28 111 416135 430 15 30 413435 760 15 52 418835 1080 15 74
DVA.6-50-58-M10-28-* 50 58 M10 28 112 416139 460 15 31 413436 865 15 60 418846 1755 15 121
DVA.6-50-61-M8-28-* 50 61 M8 28 114 416141 490 15 32 413441 600 15 39 418841 1520 15 100
DVA.6-50-67-M8-28-* 50 67 M8 28 130 416138 500 17 30 413446 980 17 58 418836 1750 17 104
DVA.6-50-68-M10-28-* 50 68 M10 28 131 416151 490 17 29 413451 890 17 52 418851 1950 17 115
DVA.6-70-58-M12-37-* 70 58 M12 37 258 416171 769 15 53 413471 1332 15 92 418871 1923 15 133
DVA.6-75-89-M12-37-* 75 89 M12 37 373 416181 971 22 44 413481 1680 22 76 418881 2328 22 105
DVA.6-95-80-M16-41-* 95 80 M16 41 488 416191 1970 20 98 413491 3090 20 154 418891 5540 20 277
DVA.6-115-136-M16-41-* 115 136 M16 41 603 416211 2600 34 76 413501 4330 34 127 418901 7730 34 227
DVA.6
DVA.6
DVA.6
8/2025
Tous droits de propriété des modèles réservés. Ne pas reproduire les dessins et les photos sans en citer la source.
3
S
up
po
rt
s
an
tiv
ib
ra
to
ir
es
�   2|2DVA.6 Antivibratoires en caoutchouc
DVA.6-SST
INOXDVA.6-SST
Dureté 40 Shore A Dureté 55 Shore A Dureté 70 Shore A
Description D L d l Code
Charge
max
[N]
Déflexion max
[mm]
Rigidité
[N/mm]
Code
Charge
max
[N]
Déflexion max
[mm]
Rigidité
[N/mm]
Code
Charge
max
[N]
Déflexion max
[mm]
Rigidité
[N/mm]
DVA.6-10-10-SST-M5-12-55 10 10 M5 12 2 46 3 14 410499 59 3 20 113 3 40
DVA.6-20-15-SST-M6-18-55 20 15 M6 18 9 84 5 17 410500 194 4 48 321 4 78
DVA.6-20-24-SST-M6-18-55 20 24 M6 18 10 82 6 14 410501 130 6 22 330 6 55
DVA.6-25-20-SST-M6-18-55 25 20 M6 18 15 84 5 17 410503 190 5 38 495 5 96
DVA.6-30-30-SST-M8-18-55 30 30 M8 18 24 190 8 25 410505 260 8 35 630 8 84
DVA.6-30-30-SST-M8-25-55 30 30 M8 25 31 190 7.5 25 410506 260 7.5 34 630 7.5 84
DVA.6-30-36-SST-M8-20-55 30 36 M8 20 39 180 9 20 410507 320 9 36 650 9 72
DVA.6-35-40-SST-M8-23-55 35 40 M8 23 45 260 10 26 410511 300 10 30 630 10 63
DVA.6-50-50-SST-M8-20-55 50 50 M8 20 104 481 12.5 38 410518 740 12.5 59 1656 12.5 132
DVA.6-50-50-SST-M8-28-55 50 50 M8 28 111 535 13 43 410517 865 13 69 2100 13 168
DVA.6-50-50-SST-M10-28-55 50 50 M10 28 110 481 13 38 410519 740 13 59 1656 13 132
DVA.6-50-58-SST-M8-20-55 50 58 M8 20 105 460 14.5 31 410522 1755 14.5 121 1080 14.5 74
DVA.6-50-58-SST-M8-28-55 50 58 M10 28 112 430 15 30 410515 760 15 52 1080 15 74
DVA.6-50-58-SST-M10-28-55 50 58 M8 28 111 460 15 31 410520 865 15 60 1755 15 121
DVA.6-50-61-SST-M8-28-55 50 61 M8 28 114 490 15 32 410521 600 15 39 1520 15 100
DVA.6-50-67-SST-M8-28-55 50 67 M8 28 130 500 17 30 410516 980 17 58 1750 17 104
DVA.6-50-68-SST-M10-28-55 50 68 M10 28 131 490 17 29 410523 890 17 52 1950 17 115
DVA.6-70-58-SST-M12-37-55 70 58 M12 37 258 769 15 53 410551 1332 15 92 1923 15 133
DVA.6-75-89-SST-M12-37-55 75 89 M12 37 373 971 22 44 410561 1680 22 76 2328 22 105
DVA.6-95-80-SST-M16-41-55 95 80 M16 41 488 1970 20 98 410566 3090 20 154 5540 20 277
DVA.6-115-136-SST-M16-41-55 115 136 M16 41 603 2600 34 76 410571 4330 34 127 7730 34 227
S
U
R
 D
E
M
A
N
D
E
S
U
R
 D
E
M
A
N
D
E
DVA.6
8/2025